Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, sub Annulo Piscatoris, die 
vigesimo secundo Augusti, Millesimo sexcentesimo vigesimo sexto, Pontifi
catus Nostri Anno tertio.

3 9 4 .

Idem Episcopis unitis enixe commendatur.
Romae, 22 . VIII . 1626

ASV, Ep. ad Principes, voi. 40, fol. 321rv.
T h e in e r  A., V et. M on. Poloniae et Lithuaniae, voi. Ill, p. 379, nr. 318 b.

Venerabilibus fratribus Episcopis ruthenis.
URBANUS PP. VIII. Venerabiles fratres, salutem etc.

Cum regiones istas rorem coeli sitientes foecundare studeatis sanctorum 
operum proventu, non temere per vos foelicem divini cultus propagationem 
isthic sperat religio, quamvis tam multis haeresum monstris obsessa. Nos 
quidem de rutheni gregis salute, et Fraternitatum vestrarum gloria sollicitos 
longinquitas locorum periculo liberat, non cura. Prospicimus ex hac Aposto
lici fastigii specula, quam vasta isthic germinet miseriarum sylva, ubi nidifi
cans Draco infernalis venenatos frutices nutrire conatur sanguine innocen
tium. Modo clandestina praedonum latrocinia, modo furentem sacrilegae teme
ritatis impetum horremus. Idcirco turrim fortitudinis ad vineae istius praesi
dium aedificare decrevimus. Id autem praestamus in Poloniae Regno Semina
rium instituentes, ubi catholica Ruthenorum iuventus christianae militiae 
disciplina imbuatur. Proin mille scuta ad illius commoda erogari iussimus, ut 
huius piae institutionis non modo authorem, sed etiam comitem Pontificem 
habeatis. Eia, Venerabiles fratres, vestris stipendiis novam arcem communite. 
Sic enim vestrae munificentiae acceptum posteritas referat maximum fidei 
incrementum, et fidelium alumnorum sapientia pietatem apud omnes nationes 
assidue loque tur. Tum eius pecuniae debitorem vobis Regem Regum allega
mus, cui terreni omnes principatus vectigales sunt, quique fidelium tributa 
ut mutua beneficia expendit. Floreant igitur, Spiritu Sancto afflante, innata in 
animis vestris munificae pietatis semina, ne quam in vobis fidei propagandae 
spem Ecclesia posuit, Nos unquam damnare possimus, qui Apostolicae bene
dictionis thesauros super sanctam Ruthenorum Unionem liberaliter effundi
mus.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem, sub Annulo Piscatoris, 
die XXII Augusti MDCXXVI, Pontificatus Nostri Anno tertio.

3 9 5 .

Romae, 22 . VIII . 1626
Laudat missionem P . Nicolai Nowak, agentis Ecclesiae Unitae Romae.

ASY, Ep. ad Principes, voi. 40, fol. 317.

Venerabili Fratri Archiepiscopo Chioviensi, Metropolitae Russiae. 
Laudatur Nicolai Novaci116 legatio ad S. Suam.